

Góra Kalwaria, 2026.07.13

ODPOWIEDŹ nr 1 do sprawy [ZGK/PN/10/2026](#)



Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO ogłoszonego przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Górze Kalwarii pn; „[Kompleksowa dostawa gazu ziemnego /wraz z usługą dystrybucji/dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Górze Kalwarii - nr postępowania ZGK/PN/10/2026.](#)”

Zgodnie z rozdziałem 7 pkt 1 SWZ i w świetle art 135 ust.2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych – [Dz. Ustaw 2019, poz.1843 z późn.zm.] Zamawiający dokonuje odpowiedzi na zadane pytania w poniższym zakresie;

PYTANIE nr 1; *Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?*

ODPOWIEDŹ: TAK. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

PYTANIE nr 2; *Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?*

ODPOWIEDŹ: TAK. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

PYTANIE nr 3; *Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.*

ODPOWIEDŹ: Informujemy, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla Zamawiającego jest Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.

PYTANIE nr 4; *Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?*

ODPOWIEDŹ: NIE. Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

PYTANIE nr 5; *Wykonawca wnioskuję o podanie pełnego adresu PPG – ulica, nr domu, kod-pocztowy, miejscowość.*

ODPOWIEDŹ:

- ul. Skierniewicka 6, 05-530 Góra Kalwaria

- ul. Kalwaryjska 3B, 05-530 Góra Kalwaria

PYTANIE nr 6; *Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających każdy punkt poboru gazu osobno?*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających każdy punkt poboru gazu osobno.

PYTANIE nr 7; Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WIDZI PODSTAW DO UDZIELENIA RZECZONEJ INFORMACJI.

PYTANIE nr 8; Wykonawca wnioskuję, aby okres rozliczeniowy dla poszczególnych grup taryfowych był zgodny z okresami rozliczeniowymi stosowanymi w OSD. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje zastosowania 1-miesięcznego okresu rozliczeniowego. Zamawiający nie będzie przekazywał odczytów Wykonawcy w jakichkolwiek terminach.

PYTANIE nr 9; Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ: podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami.

PYTANIE nr 10; Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie do kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

ODPOWIEDŹ: TAK. Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

PYTANIE nr 11; Prosimy o wykreślenie kar umownych w projekcie umowy/IPU. W przypadku braku zgody prosimy o zmniejszenie kar umownych o połowę.

ODPOWIEDŹ: NIE WYRAŻAMY ZGODY.

PYTANIE nr 12; Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ: WYRAŻAMY ZGODĘ.

PYTANIE nr 13; Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami umowy.

PYTANIE nr 14; Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający co do zasady zawiera umowy na dostawę paliwa gazowego na czas określony z końcem obowiązywania w dniu poprzedzającym okres, jaki obejmuje

postępowanie.

PYTANIE nr 15; *Wnosimy o zmianę § 16 ust. 1 PPU poprzez obniżenie kary umownej należnej od Wykonawcy z tytułu odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 20% do 10% wartości wynagrodzenia brutto, tj. do poziomu odpowiadającego karze przewidzianej dla Zamawiającego w § 16 ust. 2. W ocenie Wykonawcy obecne postanowienie narusza zasadę proporcjonalności określoną poprzez nieuzasadnione zróżnicowanie odpowiedzialności stron umowy. Wnosimy o ukształtowanie kar umownych na równym poziomie dla obu stron, co zapewni zachowanie równowagi kontraktowej i adekwatny podział ryzyk związanych z realizacją zamówienia.*

ODPOWIEDŹ: NIE WYRAŻAMY ZGODY.

PYTANIE nr 16; *Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi ogłoszenie o należytych wykonaniu umowy, w którym to ogłoszeniu nie będzie wskazany wykonany wolumen i liczba punktów, ale te dane będą podane przez Wykonawcę w Wykazie dostaw?*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi ogłoszenie o należytych wykonaniu umowy, w którym to ogłoszeniu nie będzie wskazany wykonany wolumen i liczba punktów, ale te dane będą podane przez Wykonawcę w Wykazie dostaw.

PYTANIE nr 17; *W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego,*

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie.

Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiste poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.

ODPOWIEDŹ: NIE WYRAŻAMY ZGODY.

PYTANIE nr 18; *Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zakresu odpowiedzialności Stron poprzez dodanie do Projektowanych postanowień umowy rozdziałającego odpowiedzialność Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.*

W związku z powyższym, wnosimy o dodanie następujących zapisów:

- Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za przerwy, ograniczenia lub jakość dostaw paliwa gazowego wynikające z działania lub zaniechania Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w szczególności w zakresie eksploatacji, konserwacji, remontów, rozbudowy oraz zarządzania siecią dystrybucyjną, zgodnie z przepisami ustawy Prawo energetyczne.*

- Zakres odpowiedzialności Operatora Systemu Dystrybucyjnego określają przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne oraz akty wykonawcze i Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD).
- Wykonawca odpowiada wyłącznie za zobowiązania wynikające z niniejszej umowy w zakresie sprzedaży paliwa gazowego oraz czynności, do których wykonania jest zobowiązany na podstawie tej umowy.

ODPOWIEDŹ: WYRAŻAMY ZGODĘ.

PYTANIE nr 19; Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE nr 20; Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z IPU. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian.

PYTANIE nr 21; W przypadku braku zgody na usunięcie zapisów dot. kar umownych, Wykonawca wnosi o określenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych w wartości procentowej. Wykonawca wnioskuję, aby maksymalna łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 10%.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian.

PYTANIE nr 22; Dotyczy: Formularz cenowy – kolumna „kWh/h”

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie sposobu wypełnienia Formularza Cenowego w zakresie kolumny oznaczonej jako „kWh/h”. W treści dokumentacji wskazano, że w tej kolumnie należy podać „iloczyn mocy umownej w kWh/h”, czy należy wpisać wartość stanowiącą iloczyn mocy umownej i liczby godzin przypadających na dany miesiąc dla Punktu Skierniewicka?

ODPOWIEDŹ: Należy wpisać tę wartość, która standardowo pojawia się na FV w kolumnie „ilość” przy kalkulacji opłaty dystrybucyjnej stałej.

PYTANIE nr 23; Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu związania ofertą, ponieważ są wskazane różne terminy w ogłoszeniu i w SWZ.

ODPOWIEDŹ: termin związania z ofertą wynosi 30 dni.

PYTANIE nr 24; Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% (w przypadku braku zgody na +/-10% to maksymalnie +/-20%) wolumenu określonego w SWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

PYTANIE nr 25; Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.?

ODPOWIEDŹ: Informujemy, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla Zamawiającego jest Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.